El mismo Benedicto XIV resuelve la cuestión en el lugar citado sobre si el tabaco infringe ó no el ayuno natural, afirmando que, en su opinión, no lo infringe ni el cigarro ni el tabaco en polvo, no pudiendo decirse lo mismo de la masticación del tabaco.

Para mayor ilustración de esta materia reproducimos las palabras de Benedicto XIV:

«In superius citato Concilio Provinciali Mexicano, habita anno 1585, quod Cardinalis de Aguirre, *in præfat. ad tom. IV, Concilior. Hispan., num. 16*, a Sede Apostolica approbatum affirmat, *lib. III, tit. XV, § 13, cit. tom. IV, pag. 356*, ita cautum legitur: «Ob reverentiam, quæ Eucharistiæ præcipiendæ exhibenda est, præcipitur, ne ullus Sacerdos ante Missæ celebrationem, aut quævis alia persona ante Communionem, quidquam tabaci, picietive, aut similiter medicamenti causa, per modum fumalis evaporationis aut alio quovis modo percipiat.» Haud absimile edictum anno 1642 promulgavit Cardinalis Borgia, Archiepiscopus Hispalensis, quo sub pœna excommunicationis latæ sententiæ jussi sunt Sacerdotes a tabaci usu abstinere, una ante Missæ celebrationem altera post eandem celebratam hora.

»II. His suffulti auctoritatibus Clericatus *de Sacram. Eucharist., decis. 54, núm. 12, cas. 2*. Natalis Alexander, *in Theol. dogmat. et moral., tom. I, in Append. 1, variar. epistolar., epist. 45*. Sarnelius Episcopus, *tom. VI, Epistol. Ecclesiast., epist. 30*. Hurtado, *Resolut. moral., tom. II, tract. 2, cap. ultim.*, docuerunt, oportere, ac decere, ut Episcopi in suis Synodis edicant, ut a nemine ante Missæ celebrationem, aut sanctissimæ Eucharistiæ perceptionem, tabaci folium mandatur, quod a plerisque fit ad sputa, et phlegmata ex ore projicienda, aut illius fumus attrahatur, vel in pulverem reductum naribus ingeratur, quia valde indecens illi visum est, ut

quis ore, et naribus tabaco conspurcatis, ejusque redolens graveolentiam, ad sanctissimam accedat Eucharistiam. Fuerunt præterea, qui tabaci usum, ante accesum ad sacram Communionem, jam omnibus ab Ecclesia vetitum putarunt, eo quod etiam illius fumus in os injectus, et pulvis naribus attractus jejunium frangat naturale. Ita quippe opinati sunt Alphonsus de Leone, in *Quæst. moral. de Cocholate, part. 2, § 4, num. 10, et seqq.*, et Lezana, *tom. III, verb. Eucharistia, num. 10*. Sed istorum opinio confutata est a Pasqua, ligo, in *praxi jejunii, decis. 438*. Diana, in *editi coord. tom. II, tract. 1; resol. 121*. Hurtado, *cit. loc., num. 393*, et Cardinali de Lugo, *Respons. moral., lib. I, dub. 9*. Siquidem nec tabaci fumus, nec pulvis naribus ingestus, est vera comestio, aut potatio, quibus dumtaxat naturale jejunium solvitur. Aliqua tamen difficultas adhuc remanet de tabaci folii masticatione, qua naturale jejunium violari, si aliquid succi ex illo expressi in stomachum trajiciatur; tamquam certum asserit citatus de Leone, cui etiam Pasqualigus, et Diana consentiunt, dummodo non fortuito, et præter intentionem id contingat. Sed addit Hecquet, in *suo tract. de Dispens. Quadragesim., tom. II, part. 3 cap. XVIII, numquam fortuito, sed necessario id evenire, siquidem qui tabaci folium dentibus conterit, id ipsum animo intendit, ut scilicet illius succo stomachus a pituita, et phlegmate abstergatur*. Ex adverso autem Zacchias *Quæst. medico legal., lib. IX, tit. VII, quæst. unic., num. 33*, citatus Cardinalis de Lugo, *num. 5, et seqq.* eoque teste, plures Theologi Neapolitani, ab ipso interrogati, censent, nulla ratione per tabaci masticationem frangi jejunium naturale; quia ejus succus, quamquam in stomachum dilabatur, non est aptus ad nutriendum, sed dumtaxat ad stomachi fibras irritandas.